UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-CNBCVT

V/v báo cáo kết quả triển khai điểm quét

mã QR và cài đặt ứng dụng Bluezone

trên địa bàn tỉnh đến ngày 29/8/2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện số 470/UBND-VP6 ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về việc đẩy

mạnh triển khai quét mã QR tại các địa điểm công cộng;

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp kết quả triển khai điểm quét mã QR

và cài đặt ứng dụng Bluezone của các địa phương trên địa bàn tỉnh đến hết ngày

29/8/2021 (tại Phụ lục gửi kèm).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục tập trung đẩy mạnh thực

hiện công tác tuyên truyền, giám sát, kiểm tra, đẩy mạnh việc khai báo, thiết lập

các điểm kiểm soát dịch điện tử để quét mã QR quản lý người ra/vào (check

in/out); đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người dân hưởng ứng cài đặt ứng

dụng tiếp xúc gần Bluezone; khuyến khích, yêu cầu người dân, cán bộ, công chức

… dùng ứng dụng Bluezone để quét mã QR vào/ra (check in/out) tại các điểm

quét mã QR; sử dụng nền tảng tại địa chỉ http://quanly.bluezone.gov.vn để thực

hiện việc theo dõi, giám sát, thống kê, đôn đốc triển khai điểm quét mã QR qua

nền tảng. Duy trì nghiêm túc chế độ báo cáo tại Văn bản số 427/STTTT-CNTT

ngày 13/5/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông.

(Đầu mối phối hợp: Ông Bùi Xuân Chiên, Số ĐT: 091 3292535)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Phạm Quang Ngọc, Chủ Tịch

UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Tống Quang Thìn, Phó Chủ Tịch

Thường trực UBND tỉnh (để b/c);

- Thành viên Tổ Công nghệ phòng, chống

dịch Covid-19 của tỉnh;

- Lãnh đạo sở;

- Văn phòng, P.TT,BC,XB;

- Lưu: VT, P.CNTT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hải

http://quanly.bluezone.gov.vn/

TỔNG HỢP KẾT QUẢ

THIẾT LẬP ĐIỂM QUÉT MÃ QR TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

Stt Đơn vị
Số điểm

Quét mã QR

Số điểm

quét mã

QR /1 vạn

dân

Số lượt

quét để

check in/

check out

Số lượt

quét để

check in/

check out /

1 vạn dân

1. TP. Ninh Bình 1.598 124 75.091 5.844

2. Huyện Gia Viễn 1.456 120 45.731 3.780

3. Huyện Kim Sơn 1.188 65 33.669 1.840

4. TP. Tam Điệp 1.057 168 58.035 8.909

5. Huyện Nho Quan 1.011 68 19.777 1.320

6. Huyện Yên Khánh 975 66 43.662 2.969

7. Huyện Yên Mô 662 56 5.444 459

8. Huyện Hoa Lư 429 60 3.004 419

TỔNG HỢP KẾT QUẢ

KHAI BÁO BLUEZONE TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG

Stt Địa phương
Số Bluezoner

 có số điện thoại
Tổng smartphone Tỷ lệ % đạt

1 Thành phố Ninh Bình 43,305 101,361 42.7

2 Thành phố Tam Điệp 18,005 49,093 36.7

3 Huyện Hoa Lư 14,116 41,180 34.3

4 Huyện Yên Mô 18,400 56,784 32.4

5 Huyện Gia Viễn 19,350 61,980 31.2

6 Huyện Yên Khánh 22,577 73,403 30.8

7 Huyện Kim Sơn 20,934 72,367 28.9

8 Huyện Nho Quan 21,544 74,756 28.8

- Không xác định 440 3,645 12.1

Tổng cộng: 178,671 534,569 33.4

(Ninh Bình đứng thứ 34/63 tỉnh, thành về tỷ lệ khai báo Bluezone/dân số)

		2021-08-30T08:00:58+0700

		2021-08-30T09:56:16+0700

		2021-08-30T09:56:16+0700

		2021-08-30T09:56:16+0700